
Smlouva o poskytování služeb 

uzavřená na základě ustanovení§ 1746 odst. 2 zákona č . 89/2012 Sb. , občanský zákoník, 
v platném znění (dále jen „smlouva") 

Objednatel: Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě 
Sídlem: 
Zastoupen : 

Partyzánské náměstí 2633/7, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
Ing. Eduardem Ježem, ředitelem 

IČ: 71009396 
DIČ : cz 71009396 
Státní příspěvková organizace, nezapsaná ve veřejném rejstříku 
IO datové schránky: pubj9r8 
Bankovní spojení: ČNB 
č. ú. : 3235761/0710 

( dále jen jako „objednatel") 

a 

Poskytovatel: Státní veterinární ústav Jihlava 
Sídlem: Rantířovská 93/20, 586 01 Jihlava 
Zastoupen: MVDr. Pavlem Bartákem, Ph.O., ředitelem 
IČ : 13691554 
DIČ : CZ13691554 (neplátce DPH) 
Státní příspěvková organizace, nezapsaná ve veřejném rejstříku 
IO datové schránky: wwkdthw 
Bankovní spojení: ČNB 
C. U.: 34234681/0710 
( dále jen jako „poskytovatel") 

Článek I. 
Předmět a účel smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele provést pro objednatele řádně a včas 
služby spočívající v provádění analýz v potravinách - detekce DNA masa (dále také jen 
„služby"), poskytnout další plnění uvedená v této smlouvě včetně jejich budoucích změn 
a dodatků . Objednatel se zavazuje při provádění služeb řádně spolupůsobit a 
poskytovateli řádně provedené služby zaplatit za podmínek a v termínech touto 
smlouvou sjednaných . 

2. Poskytovatel se zavazuje na vlastní nebezpečí a vlastní odpovědnost svým jménem k 
provádění služeb spočívajících v zaj ištění analýz vybraných potravin . 

3. Jednotlivá plnění v rámci této smlouvy budou realizovaná formou dílčích objednávek ze 
strany objednatele (dále jen „objednávka"). 

4. V rámci jednotlivých objednávek bude poskytovatel objednateli zaj i šťovat laboratorní 
služby specifikované dle Přílohy č. 1 této smlouvy podle jeho konkrétn ích potřeb. 

5. Za řádně uskutečněné služby se objednatel zavazuje zaplatit poskytovateli řádně 

a včas dohodnutou cenu dle Přílohy č. 2 Jednotková cena zboží. 



6. Poskytovatel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou služeb, 
že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky, nezbytné k 
poskytování služeb, a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které 
jsou k poskytování služeb nezbytné. 

7. Poskytovatel se zavazuje, že po celou dobu trvání smlouvy bude disponovat platným 
osvědčením o akreditaci ČSN EN ISO/IEC 17025. 

Článek li. 
Objednávky v rámci smlouvy 

1. Objednávka musí obsahovat minimálně označení smluvních stran a určení počtu a druhu 
analýz, které mají být poskytovatelem provedeny. Objednávka může obsahovat též 
určení doby provedení služeb. Není-li lhůta dodání určena objednávkou, sjednává se 
max. do 1 O pracovních dnů od převzetí vzorků poskytovatelem. 

2. Objednávka objednatele vyžaduje písemnou formu. Přijetí (potvrzení) objednávky 
poskytovatelem vyžaduje taktéž písemnou formu. Písemnou formou se podle této 
smlouvy rozumí objednávka či její potvrzení zaslané poštou, faxem, elektronicky datovou 
zprávou nebo e-mailem. 

3. Poskytovatel se zavazuje potvrdit přijetí objednávky do 2 pracovních dnů od jejího 
doručení, nebude-li mezi smluvními stranami dohodnuto jinak. 

4. Smluvní strany se dohodly, že jednotlivé objednávky služeb budou realizovány na 
základě konkrétních požadavků objednatele ale jeho aktuálních potřeb, resp. osoby 
oprávněné vystavit objednávku za objednatele. 

Článek Ill. 
Doba trvání smlouvy 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 31.12.2023 ode dne nabytí účinnosti, 
nebo do vyčerpání finančního rámce ve výši 300.000,- Kč bez DPH, podle toho, která 
ze skutečností nastane dříve. 

2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 
stranami, nejdříve však okamžikem jejího uveřejnění v registru smluv podle zákona 
č . 340/2015 Sb., v platném znění. 

Článek IV. 
Cena a platební podmínky 

1. Celkový finanční objem za služby poskytnuté dle této smlouvy nepřekročí částku 
300.000,- Kč bez DPH. Tato částka je částka maximální a nejvýše přípustná, avšak 
nemusí být objednatelem zcela vyčerpána. 

2. Jednotková cena za služby je smluvními stranami sjednána následujícím způsobem: 

• Služby budou po celou dobu platnosti této smlouvy poskytovány objednateli za 
jednotkové ceny uvedené v Příloze č. 2 této smlouvy. Těmito cenami jsou 
smluvní strany vázány a poskytovatel není oprávněn tyto ceny po dobu platnosti 
této smlouvy měnit. 

2 



• Na základě objednávek zaplatí objednatel poskytovateli cenu , která se vypočte 
v rámci příslušné objednávky dle skutečného počtu skutečně provedených 
služeb v rámci příslušné objednávky za jednotkové ceny uvedené v Př í loze č. 
2 této smlouvy, která je konečná , neměnná a platná po celou dobu trvání 
smlouvy. 

3. Ke kupní ceně poskytovatel účtuje daň z přidané hodnoty podle právních předpisů 
platných v době uskutečnění zdanitelného plnění. 

4. Jednotkové ceny za služby uvedené v Příloze č. 2 této smlouvy je možné překročit 
pouze v závislosti se změnou daňových předpisů týkajících se DPH. Jednotkové ceny 
za služby lze dále měnit nejvýše o meziročn í změnu míry inflace, vyjádřenou 
procentním přírůstkem průměrného ročního indexu spotřebitelských cen za uplynulý 
rok, dle údajů zveřejněných Českým statistickým úřadem za předchozí kalendářní rok. 
Poskytovatel je oprávněn takový požadavek vznést vždy, nejpozději do 31.3., 
př íslušného kalendářního roku, v němž tato smlouva trvá. Případná cenová úprava je 
možná pouze od okamžiku písemné akceptace takového požadavku ze strany 
objednatele, formou dodatku k této smlouvě a není na ni právní nárok. 

5. Objednatel zaplatí kupní cenu na základě faktury, kterou poskytovatel vystaví po 
realizaci služeb na základě smlouvy. Ke každé objednávce bude vystavena 
samostatná faktura s uvedením čísla objednávky. 

6. Faktura vystavená poskytovatelem je daňovým dokladem a musí mít náležitosti 
daňového dokladu stanovené v zákoně č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 
znění pozdějších předpisů a stanovené touto smlouvou a musí být doručena 
objednatel i. V případě elektronického zaslání faktury je poskytovatel povinen doručit 
fakturu na adresu elektronické pošty podatelna@zuova.cz. 

7. Faktura je splatná ve lhůtě 30 kalendářních dnů ode dne prokazatelného doručení 
faktury objednateli, není-li na faktuře vyznačena delší lhůta splatnosti. 

8. Jestliže faktura nebude obsahovat náležitosti stanovené právními předpisy a touto 
smlouvou, nebo jestliže údaje v ní uvedené nebudou správné, budou přepisované nebo 
jinak opravované, je objednatel oprávněn vrátit ji ve lhůtě splatnosti poskytovateli 
s uvedením chybějících náležitostí nebo nesprávných údajů . V takovém případě se 
přeruší lhůta splatnosti a počne běžet znovu ve stejné délce doručen ím opravené 
faktury do sídla objednatele. 

9. Platba faktury se považuje za uskutečněnou odepsáním příslušné částky z účtu 

objednatele. 

10. V případě , že se poskytovatel stane nespolehlivým plátcem ve smyslu§ 106a zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
,,zákon o DPH") , je povinen o tom neprodleně písemně informovat objednatele. Bude
li poskytovatel ke dni uskutečnění zdanitelného plnění veden jako nespolehlivý plátce 
nebo číslo bankovn ího účtu poskytovatele uvedené na faktuře nebude zveřejněno 
způsobem umožňujícím dálkový přístup podle § 96 zákona o DPH, je objednatel 
oprávněn část ceny odpovídající dani z přidané hodnoty uhradit přímo na účet správce 
daně v souladu s ust. § 109a zákona o DPH. O tuto částku bude ponížena celková 
cena a poskytovatel obdrží cenu bez DPH. Poskytovatel souhlasí a bere na vědomí , 

že shora uvedeným postupem je zcela splněn závazek objednatele uhradit 
vyfakturovanou cenu. V případě , že z důvodu porušení povinností vyplývajících ze 
zákona o DPH poskytovatelem bude objednatel jako ručitel vyzván příslušným 

správcem daně k zaplacení dlužné částky DPH za poskytovatele, a to z jakéhokoliv 

3 



důvodu, a tuto dlužnou částku DPH za něj uhradí, zavazuje se poskytovatel uhradit 
objednateli tuto dlužnou částku do 30 dní ode dne, kdy k tomu bude ze strany 
objednatele písemně vyzván. V případě, že se poskytovatel stane nespolehlivým 
plátcem ve smyslu tohoto odstavce, má objednatel současně právo od této smlouvy 
odstoupit s účinky do budoucna. 

11. Objednatel neposkytuje zálohy. 

Článek V. 
Místo plněn í 

1. Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě , Partyzánské náměstí 2633/7, Moravská Ostrava, 
702 00 Ostrava , Centrum hygienických laboratoří. 

Článek VI. 
Prodlení s provedením služeb 

1. V případě prodlení poskytovatele s provedením objednaných zboží oproti termínu dle 
ust. Čl. li. odst. 1 této smlouvy je poskytovatel povinen zaplatit objednateli smluvní 
pokutu ve výši 0,5 % z ceny objednaných služeb, s jejichž provedením se poskytovatel 
dostal do prodlení, a to za každý, byť i jen započatý den prodlení. To neplatí, pokud se 
smluvní strany dohodnou na provedení služeb v jiném dohodnutém termínu. 

2. Smluvní strany se dohodly, že závazek zaplatit smluvní pokutu nevylučuje právo na 
náhradu škody. 

3. V případě , že se objednatel dostane do prodlení s úhradou faktury, má poskytovatel 
právo požadovat úrok z prodlení pouze v zákonné výši dle nařízení vlády č . 351/2013 

Sb., v platném znění 

Článek VII . 
Závěrečná ustanovení 

1. Vztahy účastníků z této smlouvy se řídí příslušnými ustanoveními zákona č.89/2012 Sb. , 
občanský zákoník ve znění pozdějších předpisů. 

2. Smluvní strany na sebe přeb írají nebezpečí změny okolností v souvislosti s právy 
a povinnostmi smluvních stran vzniklými na základě této smlouvy. Smluvní strany 
vylučují uplatnění ust. § 1765 odst. 1 a§ 1766 občanského zákoníku na svůj smluvní 
vztah založený smlouvou. 

3. Tuto smlouvu lze změnit nebo zrušit jen písemně, nevyplývá-li z jejích ustanovení něco 
jiného. 

4. Objednatel má právo tuto smlouvu vypovědět s výpovědní lhůtou jednoho měsíce, která 
počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po kalendářním měsíci , 
v němž byla výpověď doručena druhé smluvní straně , jestliže: 

a) Poskytovatel opakovaně (nejméně třikrát) nepotvrdí přijetí objednávky ve lhůtě 

4 



stanovené dle ust. Čl. li. odst. 3. této smlouvy; nebo 

b) Poskytovatel opakovaně (nejméně třikrát) neprovede služby dle objednávky ve lhůtě 
stanovené dle ust. Čl. li. odst. 1 této smlouvy. 

5. Poskytovatel má právo tuto smlouvu vypovědět s výpovědní lhůtou dvou měsíců, která 
počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po kalendářním měsíci, 
v němž byla výpověď doručena druhé smluvní straně v případě, že objednatel bude 
v prodlení s úhradou řádně vystavené a doručené faktury za dodané dodávky zboží 
delším než 30 dní od uplynutí lhůty splatnosti takové faktury a k úhradě nedojde ani po 
písemné výzvě poskytovatele. 

6. Tuto smlouvu může vypovědět i kterákoliv ze smluvních stran i bez uvedení důvodu 
s výpovědní lhůtou dvou měsíců, která počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce 
následujícího po kalendářním měsíci , v němž byla výpověď doručena druhé smluvní 
straně. 

7. Tato smlouva může být měněna pouze písemně, přičemž za písemnou formu nebude 
pro tento účel považována výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv. 

8. Případné spory z této smlouvy se smluvní strany zavazují přednostně řešit smírnou 
cestou. Nebude-li takto dosaženo vzájemné dohody, je kterákoli ze smluvních stran 
oprávněna obrátit se na věcně a místně příslušný soud české republiky. 

9. Poskytovatel dále souhlasí a je srozuměn se skutečností , že objednatel může být na 
základě zákona č. 106/1999 Sb. , o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů a zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, povinen uveřejnit tuto 
smlouvu 
v registru smluv nebo o této smlouvě a právním vztahu jí založeném zpřístupnit či 

poskytnout všechny informace, které citované zákony nebo jiné právní předpisy 

z uveřejnění nebo zpřístupnění nevylučují. 

10. Smluvní strany se shodují, že zveřejnění této smlouvy v registru smluv podle zákona 
č. 340/2015 Sb., zajistí objednatel. 

11 . Kontaktní osoby: 

Za objednatele je oprávněn jednat: 

 

Ve věci objednávek: 

 

Za poskytovatele je oprávněn jednat: 

 

Ve věci objednávek: 

 

12. Tato smlouva je vyhotovena ve stejnopise v elektronické podobě. 

5 



13. Nedílnou součástí této smlouvy jsou: 
• Příloha č . 1 Specifikace nabízených diagnostických souprav 
• Příloha č. 2 Jednotková cena zboží. 

14. Smluvní strany podpisem smlouvy prohlašují, že se s obsahem této smlouvy seznámily 
a bez výhrad s ní souhlasí. 

V Ostravě dne: 

za objednatele: 

Ing. Eduard 
Ježo 
Ing. Eduard Ježo 

Digitálně podepsal Ing. 
Eduard Ježo 
Datum: 2023.08.14 
09:17:49 +02'00' 

ředitel Zdravotního ústavu se sídlem v Ostravě 

Příloha č. 1 Specifikace detekce DNA masa 

P.č. Položka 

1. Detekce DNA bažanta 

V Jihlavě dne: 

za poskytovatele: 

 
Digitální podpis: 
11.08.2023 13:29 

MVDr. Pavel Barták, Ph.O. 
ředitel SVÚ Jihlava 

6 



2. Detekce DNA buvola 
3. Detekce DNA daňka 
4. Detekce DNA husy 
5. Detekce DNA jelena Oelen lesní) 
6. Detekce DNA koně 
7. Detekce DNA muflona 
8. Detekce DNA jelena Oelen sika) 
9. Detekce DNA kachny 
10. Detekce DNA koně 
11 . Detekce DNA kozy 
12. Detekce DNA krůty 
13. Detekce DNA kuřete 
14. Detekce DNA obratlovců 
15. Detekce DNA ryby 
16. Detekce DNA skotu 
17. Detekce DNA srny 
18. Detekce DNA zajíce 
19. Detekce DNA ovce 
20. Detekce DNA prase 

21. 
Detekce živočišné DNA 2 druhů v 
jednom vzorku 

22. 
Detekce živočišné DNA 3 druhů v 
jednom vzorku 

Příloha č. 2 Jednotková cena 

7 



SUBDODAVKY- Cena 
Další CLEKOVÁ CELKOVÁ 

DETEKCE DNA nutné 
Příjem Likvidacel 

Tisk Odeslání CENA CENA 
za 

analýzy a protokolu protokolu DODAVATELE DODAVATELE 

MASA analýzu 
předúpravy 

vzorku vzorku 
v Kč bez DPH V Kčvč. DPH 

Detekce DNA bažanta 

Detekce DNA buvola 

Detekce DNA daňka 

Detekce DNA husy 

Detekce DNA jelena 
(jelen lesní) 

Detekce DNA koně 

Detekce DNA muflona 

Detekce DNA jelena 
(jelen sika) 

Detekce DNA kachny 

Detekce DNA koně 

Detekce DNA kozy 

Detekce DNA krůty 

Detekce DNA kuřete 

Detekce DNA 
obratlovců 

Detekce DNA ryby 

Detekce DNA skotu 

Detekce DNA srny 

Detekce DNA zajíce 

Detekce DNA ovce 

Detekce DNA prase 

Detekce živočišné DNA 
2 druhů v jednom 

vzorku 
Detekce živočišné DNA 
3 druhů v jednom 
vzorku 

8 




